ESTADO DO RIO GRANDa DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

! LEI MUNICIPAL NQ 23/60

Sas de que,1959, ate a
zeiros)•

,Abre credito especial.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu san-

ciono a seguinte Lei:
Art. lG - ~ aberto um crédito especial de cento e cin

qUenta mil cruzeiros ( ~$l50.000,OO ), destinado ao pagamento das
~ ~, ,despesas dos serviços de adaptaçao das instalaçoes do predio sito a

rua General Osório, nQ 987, de propriedade dos Herdeiros de Waldemar
Engel, em que funciona o ~STO DO SERVIço DE ASSIST@NCIA éICA DOMI
CILIAR E DE URG~NCLA ( SAMDU ), em Hamburgo Velho, conforme determi-
na a Cl~usula Terceira do Convênio celebrado entre esta Prefeitura e
oSAMDÚ, Lei Municipal nQ 12160.

, ,h;t. 2G - Servira de recurso para fazer face as desp~
trata esta Lei, parte do saldo financeiro do exeré!cio de
importância de ~150.000,OO (cento e cinqUenta mil cru-

Art. 3g - Esta Lei entrar: em vigor na data de sua py- ~,blicaçao, revogadas as disposiçoes em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos

primeiro (lQ) dias do mês de outubro do ano de 19600
/// /1

~
/ /1 (' ./',',/L /1 /,,:::,,,,~. 't ~. '/ f~ ,,;:",,-'/> *,"",

. '" ,,£1.-1.. ,.1..-,1, ,~'1A.-'{;í.,- t" •...•..•.--.-.~' .•..•..•••.••..,
MARTINS.'AVELINO SANTINI

/

VFEIrO

I
,i
I

I
I

- . -, -- _. ---------_._-'_. --_._-----------~._-----_. -~---_._~......•.---_ .. - - ------. ~

,
L.-õGI<t'"BOSSL

SECRETAAIO

2.001 • 5,COO • 1960 • Otomlt

Publique-se

,.

.,
. I, j

'I

I
;

1
1
1
j
I
i

, --'--